[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 357/2012

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Secretário de Estado de Desenvolvimento e Agricultura Familiar (SEDRAF) – Sr. José Domingos Fraga Filho pedindo para que o mesmo possa deslocar o Zootecnista Sr. Paulo de Tarso para que o mesmo venha ministrar uma palestra em Campo novo do Parecis/MT sobre o Cooperativismo e Associativismo.
          JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Sr. Paulo de Tarso  se desloque até o nosso Município para ministrar palestra sobre Cooperativismo e Sociativismo, tendo em vista a grande quantidade de Cooperativas e Associações que temos em nosso Município.

Informamos, ainda, que se trata de um grande conhecedor do assunto, e que será que grande valia para as pessoas ligadas a Cooperativas, Associações, alem de associações de moradores de Bairros e demais entidades que atuam em nossa cidade e região.

Sala de Sessões da Municipal, em 13 de fevereiro  de 2012.

                                                                                 Ver. CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos